

## IL DIRETTORE GENERALE

### Determinazione n. 90 del 20 novembre 2025

**Oggetto:** Ditta CompuVer di Simone Renna: liquidazione per acquisto, installazione e configurazione prodotti hardware. CIG n. B8856D9F58

PREMESSO che questo Ente, istituito in attuazione della LR del Veneto del 27 aprile 2012, n. 17 e della relativa Convenzione del 10 giugno 2013, è disciplinato, per quanto riguarda l'esercizio delle funzioni, degli organi, etc., dal decreto legislativo n. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, e ss. mm. e ii.;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (di seguito TUEL), con particolare riferimento all'art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione amministrativa e finanziaria;

VISTA la Convenzione istitutiva del Consiglio di Bacino Veronese, conservata al repertorio municipale del comune di Verona al n. 88410 del 10 giugno 2013 e in particolare l'art. 15 relativo alle funzioni del direttore dell'Ente;

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note (Decreto legislativo pubblicato nel Supplemento ordinario n. 12/L alla Gazzetta Ufficiale - Serie generale - n. 77 del 31 marzo 2023;

VISTO l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 1 comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore ad € 5.000,00 ed al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell'art. 328 comma 1 del D.P.R. 207/2010;

VISTO il comunicato del Presidente ANAC del 10 gennaio 2024 "Indicazioni di carattere transitorio sull'applicazione delle disposizioni del codice dei contratti pubblici in materia di digitalizzazione degli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro", che consente, per gli affidamenti di importo inferiore a 5.000 euro e fino al 30 settembre 2024, l'utilizzo dell'interfaccia web messa a disposizione dalla piattaforma contratti pubblici dell'ANAC in caso di mancato utilizzo delle piattaforme di approvvigionamento digitale certificate (PAD);

VISTO il vigente "Regolamento di disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture d'importo inferiore a 40 mila euro" approvato con deliberazione di Comitato Istituzionale n. 70 del 5 ottobre 2017, esecutiva;

RICHIAMATA la determinazione n. 79 del 7 ottobre 2025, con la quale è stato disposto l'acquisto di n. 4 personal computer, la loro installazione e configurazione, oltre all'installazione del NAS, affidando tale incarico alla ditta COMPUVER di Renna Simone - con sede in Via XXIV Maggio 1/c cap 37060 Lugagnano di Sona (VR), Partita IVA n. 04233720236;

RICHIAMATO che il costo totale concordato per l'acquisto e l'installazione di quattro PC, oltre all'installazione della RAM è pari ad € 3.520,00 + IVA, così suddiviso:

- n. 4 PC € 680,00 cadauno, totale € 2.720+IVA
- installazione e configurazione PC € 100,00 cadauno, totale € 400,00+ IVA
- installazione NAS € 400,00+ IVA

DATO ATTO che la ditta incaricata ha provveduto, nel mese di ottobre, a consegnare la fornitura dei 4 PC presso la sede dell'Ente, ad installarli ed a fornire il servizio di installazione del NAS, ed attestato che il lavoro è stato eseguito a regola d'arte;

VISTA la fattura di COMPUVER, conservata al prot. n. 1946 del 6/11/2025, relativa alle forniture sopra descritte, e pari ad € 4.294,40, IVA inclusa;

VISTO il Bilancio di previsione 2025-2027 ed il Documento Unico di Programmazione, approvati con deliberazione di Assemblea d'Ambito n. 1 del 31 marzo 2025, esecutiva;

VISTA la deliberazione di Assemblea d'Ambito n. 3 del 31 marzo 2025, esecutiva, di assestamento al Bilancio 2025;

VISTO il PEG 2025, approvato con deliberazione di Comitato Istituzionale n. 10 del 28 aprile 2025;

VISTO l'art. 3, comma 7 della legge 136 del 13 agosto 2010 e ss. mm. e ii., relativo agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO infine l'art. 3, comma 7 della legge 136 del 13 agosto 2010 e ss. mm. e ii., relativo agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, e dato atto che il corrispondente numero di CIG è B8856D9F58;

RITENUTO pertanto di procedere alla liquidazione della spesa di € 4.294,40, imputando tale somma al bilancio d'esercizio 2025, così come di seguito descritto:

- € 1.904,00 al codice bilancio 01.02-2.02.01.07.999 cap. 530 Acquisto personal computer, hardware e software, impegno 37/2025;
- € 2.390,40 al codice bilancio 01.02-2.02.01.06.001 cap. 520 Acquisto di macchinari e attrezzature, impegno 38/2025.

DATO ATTO che si procederà, come previsto all'art. 17 ter del DPR 633/1972, al versamento dell'IVA calcolata sulla prestazione in oggetto, pari ad € 774,40 direttamente all'erario a mezzo F24 EP, liquidando al creditore la restante somma di € 3.520,00 al netto dell'IVA;

#### DETERMINA

1. DI LIQUIDARE alla ditta COMPUVER con sede in via XXIV Maggio 1/C a Sona (VR), P. IVA 04233720236 e CF n. RNNSMN85D21L781D, il compenso per l'incarico di fornitura di n. 4 personal computer, la loro installazione e configurazione, oltre all'installazione del NAS, pari ad € 3.520,00 +IVA.
2. DI LIQUIDARE la spesa complessiva di € 4.294,40, comprensiva di IVA, imputando tale somma al bilancio d'esercizio 2025, così come di seguito indicato:
  - € 1.904,00 al codice bilancio 01.02-2.02.01.07.999 cap. 530 Acquisto personal computer, hardware e software, impegno 37/2025;

- € 2.390,40 al codice bilancio 01.02-2.02.01.06.001 cap. 520 Acquisto di macchinari e attrezzature, impegno 38/2025.
3. DI PROCEDERE, che come previsto all'art. 17 ter del DPR 633/1972, al versamento dell'IVA calcolata sulla prestazione in oggetto, pari ad € 774,40 direttamente all'erario a mezzo F24 EP, liquidando al creditore la restante somma di € 3.520,00 al netto dell'IVA.

Il Direttore  
Dott. Ing. Luciano Franchini